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MICRODESING PRO INTERNACIONAL C.A. 

INFORME DEL GERENTE DE MICRODESING PRO INTERNACIONAL 
C.A. SOBRE LOS RESULTADOS OPERACIONALES DEL EJERCICIO 

ECONOMICO 2002 

Estimados socios: 

Por medio del presente instrumento procedo a dirigirme a ustedes, con el fin de 
informar de las Labores Administrativas de la empresa MICRODESING PRO 
INTERNACIONAL CA, ya la vez poner a vuestro conocimiento los Estados 
Financieros de la misma. 

Durante el Ejercicio Económico del 2002 se dieron los siguientes sucesos 
económicos: Los ingresos por Ventas y Servicios de Computación, ascendieron a la suma 
de $/751,327.55; de ello tendriamos que deducir los Gastos y Costos incurridos para los 
Servicios y Ventas que se prestan, en la cantidad de $ 574,610.53; además de los Gastos 

Operacionales y No Operacionales que ascendieron a la cifra de $ 215,591.63, originando 
por consiguiente una Pérdida de $ 38,874.61, valor que resulta justificable debido a los 
costos y desembolsos que hemos tenido que afrontar durante el presente año. 

Sin vuv particular que señalar y dejando constancia de mi agradecimiento por la 
confianza brindada al permitir dirigir esta Empresa, de ustedes me suscribo como su seguro 
colaborador. 

Guayaquil, 31 de Marzo del 2003 
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MICRODESING PRO INTERNACIONAL C.A. 

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 

INGRESOS 

"OTROS INGRESOS 
DESCUENTOS EN COMPRAS Med Ma ao a 1,711.43 

. 
INTERESES GANADOS 

OTROS INGRESOS * 
y 

EGRESOS 

COSTO DE VENTAS- DPTO. 1 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

SUELDOS 

COMPENSACION SALARIAL 

BONIFICACION COMPLEMENTARIA. 

DECIMO TERCER SUELDO 

DECIMO CUARTO SUELDO 

VACACIONES 

FONDO DE RESERVA 

APORTE PATRONAL IESS 

IECE-SECAT 

BONOS 

COMIDA Y REFRIGERIOS 

MOVILIZACION 

GASTOS DE ARRIENDO 

COMISIONES EXTERNAS 

PUBLICIDAD- PERIODICO 

COMBUSTIBLE 

GASTOS DE SEGUROS 

UTILES DE OFICINA 

GASTOS DEPARTAMENTO TECNICO 

PAPELERIA- IMPRESOS 

MOVILIZACION Y REPRESENTACION 

PASAJES AEREOS 

ALOJAMIENTO 

ALIMENTACION 

INVITACION A CLIENTES 

ENERGIA ELECTRICA 

GASTOS DE TELEFONO 

GASTOS DE INTERNET 

RADIOS. COMUNICACIÓN 
IMPUESTOS A MUNICIPALIDAD 
SUPER DE COMPAÑIAS 
CAMARA DE COMERCIO 
JUNTA DE BENEFICENCIA 

CUERPO DE BOMBEROS 
IMPUESTOS AL INFA 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 
DEPRECIACIONES 
CUENTAS INCOBRABLES 
INTERESES 
ENTRENAMIENTO DE EMPLEADOS 
GASTOS DE UNIFORME 
CONSULTORIA TECNICA 
MATRICULACION VEHICULOS 
SERVICIOS PRESTADOS 
SUSCRIPCIONES 
PARQUEO- MANTENIMIENTO 
CORRESPONDENCIA 
COPIAS 
CONCURSOS - OFERTAS 
NOTARIZACION DE DOCUMENTOS 
CONTRIBUCIONES- DONACIONES 
GASTOS DE LIMPIEZA 
GASTOS DE BODEGA 
ADECUACION Y REPARACION 
PROGRAMACION CENTRAL TELEFONICA. 
GASTOS DE FLETE 
GASTOS MISCELANEOS 
MANTENIMIENTO VEHICULOS 
MANTENIMIENTO EQ. ELECTRONICOS 
MANTENIMIENTO ACONDICIONADOR DE AIRE 

GASTOS NO OPERACIONALES 

CARGOS DE BANCOS 

MULTAS 

COMISION TARJETAS DE CREDITO 

DESCTOS. EN VENTAS 

OTROS EGRESOS 
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749,207.06 

701,654 36 

47,552 70 

2,120,49 

216.00 

193.06 

574,610 53 574,610.53 

191,249.42 
30,817.13 
1,177.26 
2,590.80 
2,700.15 

102.30 
1,368.61 
1,890.40 
3,309.06 
296.82 

7,441.41 
4,160.41 
1,342.79 

11,780 45 
2,108.17 
244.61 

7,271.55 
5,607.08 
760.78 

4,181.60 
89.99 

19,462.60 
8,878.28 
5,261.00 
4,353 00 

856.02 
4,347.34 

13,573.50 
216.92 

1,107.26 

119.82 

196.39 

228.00 

47.00 

53.00 

0.40 

16.66 

4,414.92 

194.45 

176 57 

581.00 

634.00 

3,040.00 

61.62 

15,942 88 

1,320.91 

942.97 

502.61 

871.46 

4,671.18 

518.00 

261.27 

1,573.40 

22.31 

321.43 

67.20 

946.23 

1,531.31 

4,344.69 

97.44 

253.01 

24,342.21 
428.64 
32.79 

236.36 
22,356,90 
1,287.52 
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751,327.55 

790,202.16 

  

-38,874.61 
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